PODER JUDICIÁRIO

Tribunal Regional Eleitoral de São Paulo

COMUNICADO DA PRESIDÊNCIA

GERAÇÃO DE MÍDIAS, PREPARAÇÃO, LACRAÇÃO E VERIFICAÇÃO DOS

DADOS  DAS URNAS ELETRÔNICAS PARA O PLEITO DE 7 DE OUTUBRO DE

2018 (1º TURNO)

O Excelentíssimo Senhor Presidente do Tribunal Regional Eleitoral de

São Paulo, Desembargador Carlos Eduardo Cauduro Padin,

Comunica aos Partidos Políticos, Coligações, Ministério Público e

Ordem dos Advogados do Brasil que, a partir do dia 24 de setembro, no Estado de

São Paulo, serão iniciados os trabalhos de geração de mídias, preparação, lacração

e conferência dos dados das urnas eletrônicas para o pleito de 7 de outubro de

2018.

Comunica, ainda, que o respectivo edital convocatório será publicado

no Diário da Justiça Eletrônico – DJE, para os Cartórios Eleitorais da Capital, e

afixado na sede do cartório no caso das zonas eleitorais do Interior, sendo que a

data de início da cerimônia de geração de mídias, carga e lacração das urnas em

todos os Cartórios do Estado de São Paulo estará disponível para consulta em

http://www.tre-sp.jus.br/eleicoes/eleicoes-2018/arquivos/tre-sp-eleicao-2018-

turno1-dtconsolidada-editais-geracao-midias-lacracao-ues1.

1 Link alterado em 24.05.2019, sem alteração de conteúdo.

http://www.tre-sp.jus.br/eleicoes/eleicoes-2018/arquivos/tre-sp-eleicao-2018-turno1-dtconsolidada-editais-geracao-midias-lacracao-ues
http://www.tre-sp.jus.br/eleicoes/eleicoes-2018/arquivos/tre-sp-eleicao-2018-turno1-dtconsolidada-editais-geracao-midias-lacracao-ues